
      
      

KOOSOLEKU PROTOKOLL           

Linnamäe                                                             18.02.2026 nr 3     

      

Koosoleku algus kell 08:30   

Koosoleku lõpp kell 10:32 

Koosolekut juhatas: esimees Janek Loorens.     

Protokollis: osavallasekretär Kadi Aasküla.      

Koosolekust võtsid osa osavallakogu liikmed: Lauri Lilleoks, Eve Tamm-Hinno, Argo Kliss, 

Kadi Paaliste, Elle Ljubomirov. 

Puudusid: Ike Lilleorg, Renno Silde, Ahto Lääts. 

Registreerimisleht lisatud.      

Koosolekul osalesid: keskkonnaspetsialist Aivi Heinleht, abivallavanem Neeme Suur. 

Kinnitati ühehäälselt järgmine päevakord:     

     

1. Niibi III turbatootmisala keskkonnaloa nr LMKL-003 muutmise taotluse menetlusse 

võtmine ja taotluse edastamine kohaliku omavalitsuse arvamuse saamiseks.  

2. Hansuküla tee liikluskoormus ja -kultuur.  

3. MTÜ Oru Spordiklubi leping Oru Kooli spordisaali väikse saali kasutamise kohta. 

4. Oru piirkonnas vajalike pehmete väärtuste kaardistamine ja kava koostamine.  

5. Komisjonides arutatud küsimuste ülevaade ja volikogu päevakorra tutvustus.  

6. Abivallavanema info.  

7. Kohapeal algatatud küsimused. 

 

Päevakorrapunkt 1   

Niibi III turbatootmisala keskkonnaloa nr LMKL-003 muutmise taotluse menetlusse 

võtmine ja taotluse edastamine kohaliku omavalitsuse arvamuse saamiseks. 

Ettekandja: keskkonnaspetsialist Aivi Heinleht 

 

Keskkonnaamet saatis Lääne-Nigula vallavalitsusele kirja, milles palutakse meie arvamust 

Niibi III turbatootmisala keskkonnaloa muutmise taotlusele. Muutmise sisuks on 

keskkonnaloa pikendamine, sest keskkonnaluba lõpeb sellel aastal.  Niibi III 

turbatootmisala asub Niibi külas katastriüksusel Tuimaa (Tui raba). Mäeeraldis kattub 

Niibi aktiivse tarbevaru plokiga 4. 

Katastriüksus kuulub aktsiaseltsile Tootsi Turvas, kes soovib keskkonnaluba pikendada 15 

aastaks. 

Niibi III mäeeraldise puhul tegemist on vana tootmisalaga, mida on kuivendatud juba üle 

20 aasta. 

 

Janek Loorens juhtis tähelepanu, et seal asub Oru peakraav, kus kopratammi tõttu on ala 

üleujutatud. 



Lauri Lilleoks tõi esile, et kaevudega ei tohi tulevikus midagi juhtuda. 

Aivi Heinleht märkis, et kaevandajal on kohustus tagada, et kaevud jääksid korras ning 

selle kohta lisatakse eraldi märkuse. 

Toimunud arutelu käigus tegid osavallakogu liikmed ettepaneku edastada tõstatatud küsimused 

Keskkonnaametile ning arvestada nendega muudatusettepanekute tegemisel, sealhulgas 

kopratammide ja kaevude osas.  

Neeme Suur märkis, et omavalitsust tuleb regulaarselt teavitada veeseire tulemustest. 

 

Osavallakogu tegi ettepaneku lisada volikogu otsuse eelnõusse järgmised punktid: 

• Tagada Oru peakraav puhtana hoidmine, et vesi voolaks ja üleujutusi vältida. 

• Edastada info kontrollkaevude asukoha kohta osavallakogule. 

• Korrapäraselt jälgida piirkonna kontrollkaeve ning teavitada vallavalitsust veeseire 

tulemustest. 

 

Päevakorrapunkt 2   

Hansuküla tee liikluskoormus ja -kultuur.  

Ettekandja: abivallavanem Neeme Suur 

 

Neeme Suur andis teada, et Hansuküla tee kohta on laekunud naabruse elanikult suusõnaline 

kaebus järgmiste probleemide kohta: liiga suur liikumiskiirus, kõrge liiklussagedus, busside 

peatumine parklas ning müra peegeldumine krundile. Hansuküla tee elanik väitis, et bussidel 

puudub pöörderaadius ja tegi ettepaneku kehtestada ühesuunaline liiklus, et sisse saaks sõita, 

kuid välja mitte. 

 

Toimus arutelu, mille käigus selgus, et teemaga on juba pikemalt ja põhjalikult tegeletud. Leiti, et 

pakutud variante ei ole võimalik ellu viia. Samuti märgiti, et liikluskoormus on antud teel suur 

lasteaia päeva alguses tunni jooksul, kuid päeva lõpus pigem hajutatud. Lisaks on elanik ise teele 

paigaldanud omavolilisi takistusi. Kui sellega probleemiga varem tegeleti, leiti bussidele teine 

parkimiskoht ning see küsimus on juba eelnevalt lahendatud. 

Arutelu käigus tõdeti, et teel on liiklusohtlik koht – sirelihekk, mis varjab liiklust. 

Janek Loorens juhtis tähelepanu ka ühele Hansuküla teele jäävale elektripostile, mis takistab 

liiklust, ning märkis, et oleks mõttekas eemaldada. 

 

Osavallakogu võttis informatsiooni teadmiseks. 

 

Päevakorrapunkt 3   

MTÜ Oru Spordiklubi leping Oru Kooli spordisaali väikse saali kasutamise kohta. 

Ettekandja: abivallavanem Neeme Suur 

 

Neeme Suur andis ülevaate, et leping MTÜ Oru Spordiklubiga on lõppenud ning vajalik on uue 

tasuta kasutamise lepingu sõlmimine. Selleks on koostatud volikogu eelnõu ja lepingu projekt, 

mis on kavandatud arutamiseks märtsikuu volikogu istungil. Lepingu esemeks on Linnamäe 

külas asuva Oru Kooli spordisaali väikese saali kasutusse andmine. 

Toimus arutelu lepingu ja eelnõu üle, mille käigus tehti märkus, et lepingu projekti punkti 2.3 

sõnastust tuleb muuta seoses kellaajaga. Senise kellaaja 18.00 asemel tuleb määrata 17.00 ning 

punkt 2.3 sõnastada järgmiselt: 



Tagada Oru Kooli õpilastele piiramatu tasuta juurdepääs objektile tööpäevadel kell 8.00–17.00 

koos inventari kasutamisega. 

 

Kadi Paaliste taandas end hääletamisest. 

 

Otsustati: kiita eelnõu heaks 5 poolthäälega. 

 

Päevakorrapunkt 4   

Oru piirkonnas vajalike pehmete väärtuste kaardistamine ja kava koostamine 

Ettekandja osavallakogu esimees Janek Loorens. 

 

Osavallakogu esimees andis ülevaate Oru piirkonna pehmete väärtuste koostamise tabeli 

põhimõtetest ning vajalikkusest. Selgitati, et investeeringute nimekirjale lisaks on otstarbekas 

koostada eraldi tabel, mis kajastab piirkonna pikemaajalisi ootusi, probleeme ja teemasid, mis ei 

mahu osavallakogu tööplaani ega investeeringute tabelisse, kuid vajavad tulevikus käsitlemist. 

Tabel on mõeldud töövahendina, et osavallakogu liikmetel oleks ülevaade pikemast plaanist ning 

lahendamist vajavatest küsimustest. 

 

Pehmete väärtustena käsitletakse tabelis kogukonna traditsioone, ühisüritusi ja koostöövorme, 

mis toetavad piirkonna identiteeti ja kogukonnatunnet. Nendeks on näiteks spordi- ja 

liikumisüritused (kevadjooks, Linnamäe rattasõit, öövolle), kultuuri- ja kogukonnaüritused 

(Linnamäe kontsertide päev, Vedra jaanituli, Otti laadad, Tursa metsalava kontserdid, Maal 

elamise päev), samuti küladevaheline koostöö ja traditsioonilised kokkusaamised (külade 

ümarlaud, pensionäride jõulupidu, Saunja külapidu, Jalukse simman). 

 

Toimus arutelu ja tabeli ühine täiendamine. Lepiti kokku võtta tabel kasutusele töövahendina 

pikemaajalise plaani jälgimiseks. 

 

Otsustati: Võtta kasutusele ning kinnitada Oru piirkonna pehmete väärtuste ja tegevuste 

koostamise tabel. 

 

Päevakorrapunkt 5   

Komisjonides arutatud küsimuste ülevaade ja volikogu päevakorra tutvustus.  

Ettekandja osavallakogu esimees Janek Loorens. 

 

Meie esitatud eelarveettepanekud said eelarvekomisjonis heakskiidu, nendega on arvestatud ning 

need suunatakse volikogusse. Ainus ettepanek, mis otsest heakskiitu ei saanud, puudutab Jalukse 

küla valgustusposte. 

 

Informatsioon võeti teadmiseks 

 

Päevakorrapunkt 6   

Abivallavanema info  

Ettekandja abivallavanem Neeme Suur 



 

• Neeme Suur andis teada, et peale osavallakogu koosolekut hakkab EstLink 3 Rehemäe–

Aulepa planeeringu tutvustus Linnamäel LAS-i majas. 

• Täna kell kolm saame kokku perearst Tiina Proosväliga Taebla perearstikeskuse teemal, 

kuna dr Proosväli võtab üle Taebla eelmise perearsti nimistu. Selleks vaatame üle 

perearstikeskuse ruumid ja tingimused. 

• 6. veebruaril oli tähtaeg, mil esitasime RTK-le (Riigi Tugiteenuste Keskus) taotluse 

Linnamäel parkla sissesõidutee otsast vana vallamajani kulgeva kergliiklustee rajamiseks. 

Detsembris küsisime Transpordiametilt, kas nad rajaksid ringristmiku. Nad vastasid, et 

ringristmikut ei rajata. Seejärel tegime Transpordiametile ettepaneku eraldada see teelõik 

projektist ning kutsusime neid rajama oma teelõiku, samal ajal kui meie rajame üksnes 

kergliiklustee ilma ringristmikuta. Sellega nad nõustusid. Kuna ettevalmistusprotsess jäi 

hiliseks, selgus, et taotlusele oli vaja lisada kehtiv ehitusluba, mida meil ei olnud. Meile 

anti tähtaeg selle puuduse kõrvaldamiseks. Samuti puudusid isiklikud kasutusõigused 

valla kasuks, mistõttu peame ka need nõuded täitma. 

Lisaks küsis RTK omafinantseeringu garantii kohta eelarves nimelise rea olemasolu. 

 

Päevakorrapunkt 7 

Kohapeal algatatud küsimused     

 

• Kadi Paaliste küsis haridus- ja noorsootöö komisjoni protokolli kohta. Ta märkis, et 

koosolekul arutati „Elukohajärgse munitsipaalkooli määramise tingimusi ja korda“, kus 

määratakse, millised lapsed käivad millises koolis vastavalt teeninduspiirkonnale. 

Vaadates Oru kooli teeninduspiirkonda, kuuluvad sinna Oru osavalla külad ning 

Nõmmemaa ja Variku. Varem on olnud suur probleem, kuna Sutlepa ja Nõmmküla 

vanemad väitsid, et nende lapsed ei kuulu teeninduspiirkonda, kuid käivad siiski Oru 

koolis, mistõttu tekkis mure, kas see võib kujuneda probleemiks. 

Toimus arutelu, et lapsed käivad Oru lasteaias ning hiljem soovivad jätkata õpinguid Oru 

koolis. Samuti käsitleti küsimust, kas Oru kool on nimetatud külade laste jaoks lähim 

kool. 

Neeme Suur vastas, et hetkel on Sutlepas kindlaid huvilisi, kes sooviksid oma lapse 

Noarootsi kooli panna, ning praegu tegeletakse õpilastranspordiga. Samuti selgitas ta, et 

see ei tähenda, et Oru kooli poole transport ära võetakse.  

 

• Janek Loorens küsis, kas Oru klassiruumide väljaehitamise projekti teema sai lõpuni. 

Neeme Suur vastas, et projekteerija peaks lähipäevil saatma ära lõpliku projekti, millele 

järgneb kohe hankemenetlus, ning eriosad lisatakse hankesse. 

 

• Janek Loorens küsis, kas oleme saanud uue töömehe. Neeme Suur vastas, et Orule on 

tänaseks töömees tööle võetud. 

 

 

 

     



/allkirjastatud digitaalselt/                         

   Janek Loorens                                      /allkirjastatud digitaalselt/    

osavallakogu esimees                                           Kadi Aasküla  

                  protokollija                  


